
COMUNE DI LURATE CACCIVIO
Provincia di Como

Via Venti Settembre 16 - 22075 LURATE CACCIVIO (CO) - Tel. 031/49.43.11
Cod.Fiscale/P. IVA: 00415790138 - E-mail: protocollo@pec.comune.luratecaccivio.co.it -

Sindaco: sindaco@comune.luratecaccivio.co.it -345.0975516 

OGGETTO: ordinanza urgente chiusura giardini e parco giochi di via XX Settembre fino a 
ripristino condizioni di sicurezza 

 IL SINDACO 
Premesso che 
- in data 01.12.2024 si appuravano gravi atti di vandalismo e distruzione nei giardini pubblici e 
parco giochi di via XX Settembre;
- nel dettaglio, con riserva di integrazione, venivano rinvenuti distrutti n. 2 sanitari, n. 2 porte in 
lamiera, n. 1 lavandino,  rubinetteria, maniglie finestre, porte bagni, scossaline dell’acqua piovana, 
tegole  di  copertura  corpo  bagni,  centraline  elettriche  di  chiusura  cancelli  di  accesso  così  non 
consentendo il controllo di apertura o chiusura cancelli di entrata e uscita;
- venivano altresì rinvenuti vetri diffusi sui giochi per bambini e nelle aree a prato;
- gli atti di vandalismo e devastazione coinvolgevano anche i presidi di sicurezza e prevenzione e 
precisamente n 2 estintori;   
RITENUTA la necessità contingibile ed urgente di dover provvedere alla chiusura del parco giochi 
comunale in via XX Settembre a tutela della salute e sicurezza della popolazione ed ordinare la  
contestuale sistemazione e bonifica dell’area giochi;
RITENUTO che le operazioni ed i lavori di sistemazione necessitano al momento di un periodo di  
tempo non stimabile;
RAVVISATA la propria competenza ai sensi dell’art. 54 D. Lgs 267/2000 de T.U. Enti Locali;

 ORDINA
l’immediata urgente chiusura del parco giochi comunale di via XX Settembre ed i relativi campi da 
gioco fino a data da destinarsi e comunque sino al compimento delle attività di manutenzione e 
ripristino dello stato dei luoghi e di presidi si sicurezza danneggiati;

    CONTESTUALMENTE ORDINA 
- al responsabile dell’area tecnica del Comune di procedere all’esecuzione degli interventi necessari  
a ripristinare lo stato dei luoghi presso l’area giochi comunale, nonché alla connessa riapertura degli  
spazi;
- al Comandante della Polizia Locale di procedere all’immediata e tempestiva visione dei supporti 
di videosorveglianza per individuare i responsabili dei gravi atti di cui sopra

 DISPONE 
- l’affissione della presente sulle porte dei giardini anzidetti;
- la pubblicazione all’albo pretorio on-line del Comune per  tutta la durata della misura;
- la pubblicazione nella home del sito istituzionale;
- l’affissione nelle bacheche istituzionali;
- la notifica della presente ai soggetti indicati per quanto di competenza oltrechè per il rispetto dello 
stesso dispositivo: Comando di Polizia Locale e Stazione Carabinieri Locale.

 Il Sindaco 
                             Avv. Serena Arrighi 
Lurate Caccivio 02.12.2024

mailto:sindaco@comune.luratecaccivio.co.it
mailto:protocollo@pec.comune.luratecaccivio.co.it

		2024-12-02T15:25:27+0100
	SERENA ARRIGHI




